
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в решение 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 29.04.2020 № 82 «О 

Порядке проведения общественного 

обсуждения по определению границ 

территорий, прилегающих к зданиям, 

строениям, сооружениям, помещениям, 

местам, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания, на 

территории муниципального 

образования городской округ город 

Нижний Новгород» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 

года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», статьей 29 Устава города Нижнего 

Новгорода  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.04.2020 

№ 82 «О Порядке проведения общественного обсуждения по определению границ 

территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, местам, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

 27.01.2021  № 16 



2 

 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на 

территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород» 

следующие изменения: 

1.1. В названии после слова «местам,» дополнить словами «многоквартирным 

домам,», слово «и» заменить словами «и (или)». 

1.2. В пункте 1 после слова «местам,» дополнить словами «многоквартирным 

домам,», слово «и» заменить словами «и (или)». 

1.3. В Порядке проведения общественного обсуждения по определению границ 

территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, местам, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на 

территории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, 

принятом решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.04.2020 № 82: 

1.3.1. В названии после слова «местам,» дополнить словами «многоквартирным 

домам,», слово «и» заменить словами «и (или)».  

1.3.2. В пункте 1 слова «и розничная продажа алкогольной продукции» 

заменить словами «и (или) розничная продажа алкогольной продукции». 

1.3.3. В пункте 4: 

1.3.3.1. Слово «и» заменить словами «и (или)» 

1.3.3.2. Дополнить подпунктом 4.8 следующего содержания: 

«4.8. К многоквартирным домам.». 

1.3.4. В пункте 5 слово «и» заменить словами «и (или)». 

1.3.5. В пункте 12 слово «и» заменить словами «и (или)». 

1.3.6. В названии приложения к Порядку проведения общественного 

обсуждения по определению границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, 

сооружениям, помещениям, местам, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания, на территории муниципального образования 

городской округ город Нижний Новгород, принятому решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 29.04.2020 № 82, после слова «местам,» дополнить 

словами «многоквартирным домам,», слово «и» заменить словами «и (или)». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

   

 

Д.Г. Сивохин 

   

 

О.В. Лавричев 



3 

 

 


